

Kurztext Leistungsverzeichnis Kostenberechnung

Projektdaten:

Projektbezeichnung:	Barleben Mehrzweckgebäude
Projektname:	BM-Sportlerheim
PLZ:	39179
Ort:	Barleben
Straße:	Angerstraße 26

LV-Daten:

LV-Bezeichnung: **Kostenberechnung Zusammenfassung**

Angebotssumme: 1.552.800,17 EUR

zuzüglich 19,00 % Mehrwertsteuer: 295.032,03 EUR

Angebotssumme brutto: 1.847.832,20 EUR

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: BM-Sportlerheim **Barleben Mehrzweckgebäude**
LV: 1 **Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude**

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
200	Herrichten und Erschließen				
220	Öffentliche Erschließung				
LV	1				
2.	öffentliche Erschließung				
2.1.	öffentliche Erschließung				
2.1.10.	DIN276-1_08 220 Öffentliche Erschließung Wasser	1,000	PSCH		10.000,00
2.1.20.	DIN276-1_08 220 Öffentliche Erschließung Abwasser	1,000	PSCH		10.000,00
2.1.30.	DIN276-1_08 220 Öffentliche Erschließung Elektro	1,000	PSCH		10.000,00
Summe 2.1.		öffentliche Erschließung			30.000,00
Summe 2.		öffentliche Erschließung			30.000,00
Summe LV		1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude			30.000,00
Summe 220		Öffentliche Erschließung			30.000,00

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: BM-Sportlerheim Barleben Mehrzweckgebäude
LV: 1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
230	Nichtöffentliche Erschließung				
LV	1				
4.	Erdarbeiten / Grundleitungen				
4.1.	Gründungsvorbereitung				
4.1.70.	DIN276-1_08 230 Nichtöffentliche Erschließung Grundleitungen Schachtarbeiten und Ent..	1,000	PSCH		5.000,00
	Summe 4.1.				5.000,00
	Summe 4.				5.000,00
	Summe LV				5.000,00
	Summe 230				5.000,00
	Summe 200				35.000,00

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: BM-Sportlerheim Barleben Mehrzweckgebäude
LV: 1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
300	Bauwerk - Baukonstruktionen				
320	Gründung				
322	Flachgründungen				
LV	1				
5.	Rohbau				
5.1.	Rohbau				
5.1.60.	DIN276-1_08 322 Flachgründungen Stahl Bewehrung / Bodenplatte	25,000	to	1.351,25	33.781,25
	Summe 5.1.				33.781,25
	Summe 5.				33.781,25
	Summe LV				33.781,25
	Summe 322				33.781,25

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: BM-Sportlerheim Barleben Mehrzweckgebäude
LV: 1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
324	Unterböden und Bodenplatten				
LV	1				
4.	Erdarbeiten / Grundleitungen				
4.1.	Gründungsvorbereitung				
4.1.20.	DIN276-1_08 324 Unterböden und Bodenplatten Gründungsvorbereitung Erdarbeiten Auss..	232,000	m3	9,32	2.162,24
4.1.30.	DIN276-1_08 324 Unterböden und Bodenplatten Abtransport und Entsorgung des Aushubs..	232,000	m3	38,00	8.816,00
4.1.40.	DIN276_06 324 Unterböden und Bodenplatten DIN276-1_08 324 Unterböden und Bodenplatten Einbau Mineralgemisch B2	232,000	m3	37,50	8.700,00
4.1.50.	DIN276_06 324 Unterböden und Bodenplatten DIN276-1_08 324 Unterböden und Bodenplatten Einbau Feinplanum Sand 02	700,000	m2	28,50	19.950,00
4.1.60.	DIN276_06 324 Unterböden und Bodenplatten DIN276-1_08 324 Unterböden und Bodenplatten Verdichtungsnachweis	2,000	St	250,00	500,00
Summe 4.1.		Gründungsvorbereitung			40.128,24
Summe 4.		Erdarbeiten / Grundleitungen			40.128,24

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: BM-Sportlerheim **Barleben Mehrzweckgebäude**
LV: 1 **Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude**

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
5.	Rohbau				
5.1.	Rohbau				
5.1.20.	DIN276-1_08 324 Unterböden und Bodenplatten Schachtarbeiten und Entsorgung Aushub ..	41,860	m3	47,32	1.980,82
5.1.30.	DIN276-1_08 324 Unterböden und Bodenplatten Schalarbeiten Frostschutzschürze (Außen)	130,815	m	80,50	10.530,61
5.1.40.	DIN276-1_08 324 Unterböden und Bodenplatten Frostschutzschürze Beton	41,400	m3	210,50	8.714,70
5.1.50.	DIN276-1_08 324 Unterböden und Bodenplatten Sauberkeitsschicht Beton h=5cm	29,300	m3	210,50	6.167,65
5.1.70.	DIN276-1_08 324 Unterböden und Bodenplatten Bodenplatte / Beton	127,600	m3	162,79	20.772,00
Summe 5.1.	Rohbau				48.165,78
Summe 5.	Rohbau				48.165,78
Summe LV	1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude				88.294,02
Summe 324	Unterböden und Bodenplatten				88.294,02

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: BM-Sportlerheim Barleben Mehrzweckgebäude
LV: 1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
326	Bauwerksabdichtungen				
LV	1				
5.	Rohbau				
5.1.	Rohbau				
5.1.80.	DIN276-1_08 326 Bauwerksabdichtungen Sperrung auf der Bodenplatte	637,780	m2	18,36	11.709,64
5.1.200.	DIN276-1_08 326 Bauwerksabdichtungen Bauwerksabdichtung vertikale Abdichtung	81,800		29,30	2.396,74
	Summe 5.1. Rohbau				14.106,38
	Summe 5. Rohbau				14.106,38
	Summe LV 1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude				14.106,38
	Summe 326 Bauwerksabdichtungen				14.106,38
	Summe 320 Gründung				136.181,65

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: BM-Sportlerheim **Barleben Mehrzweckgebäude**
LV: 1 **Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude**

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
330	Außenwände				
331	Tragende Außenwände				
LV	1				
5.	Rohbau				
5.1.	Rohbau				
5.1.90.	DIN276_06 341 Tragende Innenwände				
	DIN276-1_08 331 Tragende Außenwände				
	Mauerwerkswände KS d= 24,0cm 368,280 m2			75,43	27.779,36
5.1.100.	DIN276-1_08 331 Tragende Außenwände				
	Mauerwerkswände KS d= 17,5cm 470,470 m2			66,78	31.417,99
5.1.110.	DIN276-1_08 331 Tragende Außenwände				
	Mauerwerkswände KS d= 11,5cm 73,750 m2			59,60	4.395,50
5.1.120.	DIN276-1_08 331 Tragende Außenwände				
	Zulagen Öffnungen Außenwand 34,000 St			178,85	6.080,90
5.1.140.	DIN276-1_08 331 Tragende Außenwände				
	KS Ziegel / Flachstürze Außenwand 27,000 St			65,78	1.776,06
5.1.170.	DIN276-1_08 331 Tragende Außenwände				
	Attikaausbildung KS Mauerwerk h= 0,25m 32,700 m2			88,40	2.890,68
5.1.180.	DIN276-1_08 331 Tragende Außenwände				
	Stahl Bewehrung / Attika 1,500 to			1.351,25	2.026,88
5.1.190.	DIN276-1_08 331 Tragende Außenwände				
	Attikaausbildung Ringbalken/ Stahlbeto.. 130,810 m			62,90	8.227,95
Summe 5.1. Rohbau					84.595,32
Summe 5. Rohbau					84.595,32
Summe LV 1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude					84.595,32
Summe 331 Tragende Außenwände					84.595,32

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: BM-Sportlerheim
LV: 1
Barleben Mehrzweckgebäude
Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
334	Außentüren und -fenster				
LV	1				
8.	Tischler				
8.1.	Tischler				
8.1.10.	DIN276-1_08 334 Außentüren und -fenster Fenster Kunsstoff	1,000	PSCH		34.700,00
8.1.20.	DIN276-1_08 334 Außentüren und -fenster Magnetkontakte (Alarmanlage)	34,000	St	45,00	1.530,00
8.1.30.	DIN276-1_08 334 Außentüren und -fenster Türen Hauseingangstüren / Nebeneingang..	5,000	St	1.680,00	8.400,00
8.1.40.	DIN276-1_08 334 Außentüren und -fenster Türen Hauseingangstüren	2,000	St	2.950,00	5.900,00
Summe 8.1.	Tischler				50.530,00
Summe 8.	Tischler				50.530,00
Summe LV	1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude				50.530,00
Summe 334	Außentüren und -fenster				50.530,00

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: BM-Sportlerheim Barleben Mehrzweckgebäude
LV: 1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
335	Außenwandbekleidungen außen				
LV	1				
11.	Maler				
11.1.	Maler				
11.1.30.	DIN276-1_08 Fassade WDVS	335	Außenwandbekleidungen außen 660,000 m2	165,00	108.900,00
	Summe 11.1.		Maler		108.900,00
	Summe 11.		Maler		108.900,00
	Summe LV		1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude		108.900,00
	Summe 335		Außenwandbekleidungen außen		108.900,00

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: BM-Sportlerheim Barleben Mehrzweckgebäude
LV: 1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
338	Sonnenschutz				
LV	1				
8.	Tischler				
8.1.	Tischler				
8.1.70.	DIN276-1_08 Sonnenschutz	338	Sonnenschutz	1,000 PSCH	3.500,00
	Summe 8.1.		Tischler		3.500,00
	Summe 8.		Tischler		3.500,00
	Summe LV		1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude		3.500,00
	Summe 338		Sonnenschutz		3.500,00
	Summe 330		Außenwände		247.525,32

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: BM-Sportlerheim Barleben Mehrzweckgebäude
LV: 1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
340	Innenwände				
LV	1				
5.	Rohbau				
5.1.	Rohbau				
5.1.130.	DIN276-1_08 340 Innenwände KS Ziegel / Flachstürze Innentüren	41,000	St	55,50	2.275,50
	Summe 5.1.		Rohbau		2.275,50
	Summe 5.		Rohbau		2.275,50
	Summe LV		1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude		2.275,50

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: BM-Sportlerheim Barleben Mehrzweckgebäude
LV: 1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
342	Nichttragende Innenwände				
LV	1				
10.	Trockenbau				
10.1.	Trockenbau				
10.1.30.	DIN276-1_08 342 Nichttragende Innenwände Trennwände 12,5cm 159,140 m2			58,50	9.309,69
10.1.40.	DIN276-1_08 342 Nichttragende Innenwände Instalationswände 55,240 m2			56,60	3.126,58
10.1.50.	DIN276-1_08 342 Nichttragende Innenwände Mobile Wand (Konferenzraum) 18,600 m2			445,00	8.277,00
Summe 10.1.	Trockenbau				20.713,27
Summe 10.	Trockenbau				20.713,27
Summe LV	1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude				20.713,27
Summe 342	Nichttragende Innenwände				20.713,27

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: BM-Sportlerheim **Barleben Mehrzweckgebäude**
LV: 1 **Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude**

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
344	Innentüren und -fenster				
LV	1				
8.	Tischler				
8.1.	Tischler				
8.1.50.	DIN276-1_08 Innentüren	344	Innentüren und -fenster 34,000 St	330,00	11.220,00
8.1.60.	DIN276-1_08 Türen T30	344	Innentüren und -fenster 3,000 St	1.130,00	3.390,00
	Summe 8.1.		Tischler		14.610,00
	Summe 8.		Tischler		14.610,00
	Summe LV		1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude		14.610,00
	Summe 344		Innentüren und -fenster		14.610,00

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: BM-Sportlerheim Barleben Mehrzweckgebäude
LV: 1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
345	Innenwandbekleidungen				
LV	1				
11.	Maler				
11.1.	Maler				
11.1.10.	DIN276-1_08 Innenputz	345	Innenwandbekleidungen 1.416,000 m2	18,50	26.196,00
11.1.20.	DIN276-1_08 Malerarbeiten	345	Innenwandbekleidungen 1.220,000 m2	35,50	43.310,00
	Summe 11.1.		Maler		69.506,00
	Summe 11.		Maler		69.506,00

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: BM-Sportlerheim **Barleben Mehrzweckgebäude**
LV: 1 **Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude**

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
12.	Beläge Fußboden / Wand				
12.1.	Beläge Fußboden / Wand				
12.1.10.	DIN276-1_08 345 Innenwandbekleidungen Fliesen Wandbeläge	380,000	m2	89,50	34.010,00
Summe 12.1.	Beläge Fußboden / Wand				34.010,00
Summe 12.	Beläge Fußboden / Wand				34.010,00
Summe LV	1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude				103.516,00
Summe 345	Innenwandbekleidungen				103.516,00
Summe 340	Innenwände				141.114,77

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: LV:	BM-Sportlerheim 1	Barleben Mehrzweckgebäude Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude			
Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
350	Decken				
351	Deckenkonstruktionen				
LV	1				
5.	Rohbau				
5.1.	Rohbau				
5.1.150.	DIN276-1_08 351 Deckenkonstruktionen Stahl Bewehrung / Decke	13,200	to	1.351,25	17.836,50
5.1.160.	DIN276-1_08 351 Deckenkonstruktionen Filigrandecke und Betonage	637,780	m2	84,65	53.988,08
Summe 5.1.		Rohbau			71.824,58
Summe 5.		Rohbau			71.824,58
Summe LV		1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude			71.824,58
Summe 351		Deckenkonstruktionen			71.824,58

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: BM-Sportlerheim Barleben Mehrzweckgebäude
LV: 1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
352	Deckenbeläge				
LV	1				
9.	Estrich				
9.1.	Estrich				
9.1.10.	DIN276-1_08 352 Deckenbeläge Estrich CT-C25-F4-S60-Hr10 auf Fußbode..	570,000	m2	32,50	18.525,00
	Summe 9.1.		Estrich		18.525,00
	Summe 9.		Estrich		18.525,00

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: BM-Sportlerheim Barleben Mehrzweckgebäude
LV: 1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
12.	Beläge Fußboden / Wand				
12.1.	Beläge Fußboden / Wand				
12.1.20.	DIN276-1_08 352 Deckenbeläge Fliesen Fußbodenbeläge Nassbereiche	136,000	m2	89,50	12.172,00
12.1.30.	DIN276-1_08 352 Deckenbeläge Fliesen Fußbodenbeläge Trockenbereiche	428,000	m2	71,80	30.730,40
12.1.40.	DIN276-1_08 352 Deckenbeläge Saubерlaufmatten 4 St a=2,5m2	4,000	St	768,00	3.072,00
Summe 12.1.	Beläge Fußboden / Wand				45.974,40
Summe 12.	Beläge Fußboden / Wand				45.974,40
Summe LV	1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude				64.499,40
Summe 352	Deckenbeläge				64.499,40

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: BM-Sportlerheim Barleben Mehrzweckgebäude
LV: 1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
353	Deckenbekleidungen				
LV	1				
10.	Trockenbau				
10.1.	Trockenbau				
10.1.10.	DIN276-1_08 353 Deckenbekleidungen				
	Trockenbaudecke als Instalationsebene	570,000	m2	65,00	37.050,00
10.1.20.	DIN276-1_08 353 Deckenbekleidungen				
	Reviklappen im Deckenbereich	35,000	St	85,00	2.975,00
	Summe 10.1.		Trockenbau		40.025,00
	Summe 10.		Trockenbau		40.025,00
	Summe LV		1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude		40.025,00
	Summe 353		Deckenbekleidungen		40.025,00
	Summe 350		Decken		176.348,98

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: BM-Sportlerheim Barleben Mehrzweckgebäude
LV: 1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
360	Dächer				
362	Dachfenster, Dachöffnungen				
LV	1				
7.	Dach				
7.1.	Dach				
7.1.200.	*** Bedarfsposition ohne GB DIN276-1_08 362 Dachfenster, Dachöffnungen Lamilux Lichtkuppel 60cm X 90cm	1,000	St	930,00	Nur Einh.-Pr.
	Summe 7.1.		Dach		0,00
	Summe 7.		Dach		0,00
	Summe LV		1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude		0,00
	Summe 362		Dachfenster, Dachöffnungen		0,00

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: BM-Sportlerheim
LV: 1
Barleben Mehrzweckgebäude
Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
363	Dachbeläge				
LV	1				
7.	Dach				
7.1.	Dach				
7.1.100.	DIN276-1_08 363 Dachbeläge Dachfläche Reinigen	640,000	m2	0,93	595,20
7.1.110.	DIN276-1_08 363 Dachbeläge Bitumen Voranstrich	640,000	m2	1,49	953,60
7.1.120.	DIN276-1_08 363 Dachbeläge Bitumen Schweißbahn als Dampfsperre	640,000	m2	12,36	7.910,40
7.1.130.	DIN276-1_08 363 Dachbeläge Gefälledämmstoff EPS 035 mittlere Dämm..	640,000	m2	58,02	37.132,80
7.1.140.	DIN276-1_08 363 Dachbeläge Elastomerbitumen-Kalselbstklebebahn / ..	640,000	m2	15,91	10.182,40
7.1.150.	DIN276-1_08 363 Dachbeläge Elastomerbitumen Schweißbahn	640,000	m2	14,71	9.414,40
7.1.160.	DIN276-1_08 363 Dachbeläge Linienrandfixierung	131,000	m	19,46	2.549,26
7.1.170.	DIN276-1_08 363 Dachbeläge Attika / Dachrandausbildung	131,000	m	94,33	12.357,23
Summe 7.1.	Dach				81.095,29
Summe 7.	Dach				81.095,29
Summe LV	1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude				81.095,29
Summe 363	Dachbeläge				81.095,29

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: BM-Sportlerheim Barleben Mehrzweckgebäude
LV: 1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
364	Dachbekleidungen				
LV	1				
7.	Dach				
7.1.	Dach				
7.1.20.	DIN276-1_08 364 Dachbekleidungen Mauerabdeckung aus Titan Zink	131,000	m	82,66	10.828,46
7.1.30.	DIN276-1_08 364 Dachbekleidungen Gehrungen in Mauereabdeckungen	8,000	St	56,26	450,08
7.1.40.	DIN276-1_08 364 Dachbekleidungen Zulagen für rechtwinklige Ecken	2,000	St	15,50	31,00
7.1.50.	DIN276-1_08 364 Dachbekleidungen Rinnen Wasserfankkasten	6,000	St	80,63	483,78
7.1.60.	DIN276-1_08 364 Dachbekleidungen Regenfallrohr	21,000	m	25,20	529,20
7.1.70.	DIN276-1_08 364 Dachbekleidungen Regenfallrohr Sockelknie	6,000	St	21,87	131,22
7.1.80.	DIN276-1_08 364 Dachbekleidungen Regenfallrohr Standrohrkappe	6,000	St	7,86	47,16
7.1.90.	DIN276-1_08 364 Dachbekleidungen Loro x Standrohr	6,000	St	58,87	353,22
7.1.190.	DIN276-1_08 364 Dachbekleidungen Grumbach Attika Gully Haupt- und Noten..	6,000	St	377,55	2.265,30
Summe 7.1.	Dach				15.119,42
Summe 7.	Dach				15.119,42
Summe LV	1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude				15.119,42
Summe 364	Dachbekleidungen				15.119,42

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: BM-Sportlerheim Barleben Mehrzweckgebäude
LV: 1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
369	Dächer, sonstiges				
LV	1				
7.	Dach				
7.1.	Dach				
7.1.180.	DIN276-1_08 Fleck Sanitärentlüfter	369	Dächer, sonstiges		
		10,000	St	113,98	1.139,80
	Summe 7.1.		Dach		1.139,80
	Summe 7.		Dach		1.139,80
	Summe LV		1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude		1.139,80
	Summe 369		Dächer, sonstiges		1.139,80
	Summe 360		Dächer		97.354,51

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: BM-Sportlerheim Barleben Mehrzweckgebäude
LV: 1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
390	Sonstige Maßnahmen für Baukonstruktionen				
391	Baustelleneinrichtung				
LV	1				
1.	Baustelleneinrichtung				
1.1.	Verkehrsicherung				
1.1.10.	DIN276-1_08 391 Baustelleneinrichtung Verkehrssicherung allgemein	1,000	PSCH		6.000,00
1.1.20.	DIN276-1_08 391 Baustelleneinrichtung Baustelleneinrichtung	1,000	PSCH		16.000,00
Summe 1.1. Verkehrsicherung					22.000,00
Summe 1. Baustelleneinrichtung					22.000,00

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: BM-Sportlerheim Barleben Mehrzweckgebäude
LV: 1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
4.	Erdarbeiten / Grundleitungen				
4.1.	Gründungsvorbereitung				
4.1.10.	DIN276-1_08 391 Baustelleneinrichtung				
	Baustelleneinrichtung	1,000	PSCH		2.500,00
Summe 4.1.	Gründungsvorbereitung				2.500,00
Summe 4.	Erdarbeiten / Grundleitungen				2.500,00

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: BM-Sportlerheim Barleben Mehrzweckgebäude
LV: 1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
5.	Rohbau				
5.1.	Rohbau				
5.1.10.	DIN276_06 323 Tiefgründungen				
	DIN276-1_08 391 Baustelleneinrichtung				
	Baustelleneinrichtung	1,000	St	4.500,00	4.500,00
Summe 5.1.			Rohbau		4.500,00
Summe 5.			Rohbau		4.500,00

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: BM-Sportlerheim Barleben Mehrzweckgebäude
LV: 1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
7.	Dach				
7.1.	Dach				
7.1.10.	DIN276-1_08 Baustelleneinrichtung	391	Baustelleneinrichtung		
		1,000	PSCH		3.800,00
	Summe 7.1.		Dach		3.800,00
	Summe 7.		Dach		3.800,00
	Summe LV		1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude		32.800,00
	Summe 391		Baustelleneinrichtung		32.800,00

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: BM-Sportlerheim **Barleben Mehrzweckgebäude**
LV: 1 **Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude**

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
392	Gerüste				
LV	1				
6.	Gerüst				
6.1.	Gerüst				
6.1.10.	DIN276_06 392 Gerüste				
	DIN276-1_08 392 Gerüste				
	Flächengerüst Fassade - Grundstandzeit	833,000	m2	8,16	6.797,28
6.1.20.	DIN276_06 392 Gerüste				
	DIN276-1_08 392 Gerüste				
	Verlängerungszeit 450€ je Woche	20,000	Wo	450,00	9.000,00
6.1.30.	DIN276_06 392 Gerüste				
	DIN276-1_08 392 Gerüste				
	Innen- und Außenkonsolen - Grundstandz..	276,000	m	17,61	4.860,36
6.1.40.	DIN276_06 392 Gerüste				
	DIN276-1_08 392 Gerüste				
	Verlängerungszeit 230€ je Woche	20,000	Wo	230,00	4.600,00
6.1.50.	DIN276-1_08 392 Gerüste				
	Gerüst	20,500	m2	800,00	16.400,00
Summe 6.1.	Gerüst				41.657,64
Summe 6.	Gerüst				41.657,64
Summe LV	1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude				41.657,64
Summe 392	Gerüste				41.657,64

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: BM-Sportlerheim Barleben Mehrzweckgebäude
LV: 1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
394	Abbruchmaßnahmen				
LV	1				
3.	Abbruch				
3.1.	Abbruch				
3.1.10.	DIN276-1_08 Baustelleneinrichtung	394	Abbruchmaßnahmen	1,000 PSCH	790,00
3.1.20.	DIN276-1_08 Abbruch Kassenhaus	394	Abbruchmaßnahmen	1,000 PSCH	850,00
3.1.30.	DIN276-1_08 Abbruch Hauptgebäude	394	Abbruchmaßnahmen	1,000 PSCH	27.980,00
3.1.40.	DIN276-1_08 Abbruch Erdwall Terrassenbereich	394	Abbruchmaßnahmen	1,000 PSCH	16.540,00
Summe 3.1.		Abbruch			46.160,00
Summe 3.		Abbruch			46.160,00
Summe LV		1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude			46.160,00
Summe 394		Abbruchmaßnahmen			46.160,00

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: BM-Sportlerheim Barleben Mehrzweckgebäude
LV: 1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
399	Sonstige Maßnahmen für Baukonstruktionen, sonstiges				
LV	1				
5.	Rohbau				
5.1.	Rohbau				
5.1.210.	DIN276-1_08 Kernlochbohrungen	399	Sonstige Maßnahmen für Baukonstruktionen, .. 30,000 St	80,00	2.400,00
	Summe 5.1.		Rohbau		2.400,00
	Summe 5.		Rohbau		2.400,00

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: BM-Sportlerheim Barleben Mehrzweckgebäude
LV: 1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
13.	Baukonstruktion allgemein				
13.1.	Baukonstruktion allgemein				
13.1.10.	DIN276-1_08 Schließenanlage	399	Sonstige Maßnahmen für Baukonstruktionen, .. 1,000 PSCH		2.500,00
	Summe 13.1.		Baukonstruktion allgemein		2.500,00
	Summe 13.		Baukonstruktion allgemein		2.500,00
	Summe LV		1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude		4.900,00
	Summe 399		Sonstige Maßnahmen für Baukonstruktion..		4.900,00
	Summe 390		Sonstige Maßnahmen für Baukonstruktionen		125.517,64
	Summe 300		Bauwerk - Baukonstruktionen		924.042,87

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: BM-Sportlerheim Barleben Mehrzweckgebäude
LV: 1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
400	Bauwerk - Technische Anlagen				
410	Abwasser-, Wasser-, Gasanlagen				
LV	1				
14.	KG 400 HLS / Elektro				
14.1.	KG 400 HLS / Elektro				
14.1.10.	DIN276-1_08 410 Abwasser-, Wasser-, Gasanlagen Heizung und Sanitär siehe Anlage	1,000	St	176.450,70	176.450,70
	Summe 14.1.				176.450,70
	Summe 14.				176.450,70
	Summe LV				176.450,70
	Summe 410				176.450,70

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: BM-Sportlerheim Barleben Mehrzweckgebäude
LV: 1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
440	Starkstromanlagen				
LV	1				
14.	KG 400 HLS / Elektro				
14.1.	KG 400 HLS / Elektro				
14.1.20.	DIN276-1_08 Elektro siehe Anlage	440 Starkstromanlagen	1,000 St	84.170,90	84.170,90
	Summe 14.1.	KG 400 HLS / Elektro			84.170,90
	Summe 14.	KG 400 HLS / Elektro			84.170,90
	Summe LV	1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude			84.170,90
	Summe 440	Starkstromanlagen			84.170,90
	Summe 400	Bauwerk - Technische Anlagen			260.621,60

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: BM-Sportlerheim Barleben Mehrzweckgebäude
LV: 1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
500	Außenanlagen				
520	Befestigte Flächen				
LV	1				
15.	KG 500 Freianlagen				
15.1.	KG 500 Freianlagen				
15.1.20.	DIN276-1_08 befestigte Flächen	520	Befestigte Flächen		
		400,000	m2	100,00	40.000,00
	Summe 15.1.		KG 500 Freianlagen		40.000,00
	Summe 15.		KG 500 Freianlagen		40.000,00
	Summe LV		1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude		40.000,00
	Summe 520		Befestigte Flächen		40.000,00

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: BM-Sportlerheim Barleben Mehrzweckgebäude
LV: 1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
590	Sonstige Außenanlagen				
LV	1				
15.	KG 500 Freianlagen				
15.1.	KG 500 Freianlagen				
15.1.10.	DIN276-1_08 Zaunanlage	590	Sonstige Außenanlagen 200,000 m	70,00	14.000,00
	Summe 15.1.		KG 500 Freianlagen		14.000,00
	Summe 15.		KG 500 Freianlagen		14.000,00
	Summe LV		1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude		14.000,00
	Summe 590		Sonstige Außenanlagen		14.000,00
	Summe 500		Außenanlagen		54.000,00

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: BM-Sportlerheim Barleben Mehrzweckgebäude
LV: 1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
700	Baunebenkosten				
730	Architekten- und Ingenieurleistungen				
LV	1				
16.	KG 700 Baunebenkosten				
16.1.	KG 700 Baunebenkosten				
16.1.10.	DIN276-1_08 730 Architekten- und Ingenieurleistungen Statiker Tragwerksplanung	1,000	St	48.293,65	48.293,65
16.1.20.	DIN276-1_08 730 Architekten- und Ingenieurleistungen HLS Planer Technische Ausrüstung	1,000	St	65.400,00	65.400,00
16.1.30.	DIN276-1_08 730 Architekten- und Ingenieurleistungen Architekt	1,000	St	146.942,05	146.942,05
16.1.40.	DIN276-1_08 730 Architekten- und Ingenieurleistungen Brandschutzplaner	1,000	St	3.500,00	3.500,00
16.1.60.	DIN276-1_08 730 Architekten- und Ingenieurleistungen Thermische Bauphysik	1,000	St	2.500,00	2.500,00
Summe 16.1.	KG 700 Baunebenkosten				266.635,70
Summe 16.	KG 700 Baunebenkosten				266.635,70
Summe LV	1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude				266.635,70
Summe 730	Architekten- und Ingenieurleistungen				266.635,70

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: BM-Sportlerheim Barleben Mehrzweckgebäude
LV: 1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
740	Gutachten und Beratung				
LV	1				
16.	KG 700 Baunebenkosten				
16.1.	KG 700 Baunebenkosten				
16.1.50.	DIN276-1_08 740 Gutachten und Beratung Bodenmechanik, Erd- und Grundbau	1,000	St	4.500,00	4.500,00
	Summe 16.1.				4.500,00
	Summe 16.				4.500,00
	Summe LV				4.500,00
	Summe 740				4.500,00

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: BM-Sportlerheim Barleben Mehrzweckgebäude
LV: 1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
770	Allgemeine Baunebenkosten				
771	Prüfungen, Genehmigungen, Abnahmen				
LV	1				
16.	KG 700 Baunebenkosten				
16.1.	KG 700 Baunebenkosten				
16.1.70.	DIN276-1_08 771 Prüfungen, Genehmigungen, Abnahmen Genehmigungen 1,000 St			8.000,00	8.000,00
	Summe 16.1.				8.000,00
	Summe 16.				8.000,00
	Summe LV				8.000,00
	Summe 771				8.000,00
	Summe 770				8.000,00
	Summe 700				279.135,70

Kurztext Leistungsverzeichnis
Zusammenstellung

Projekt: BM-Sportlerheim Barleben Mehrzweckgebäude
LV: 1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Betrag in EUR
200	Herrichten und Erschließen	
220	Öffentliche Erschließung	30.000,00
230	Nichtöffentliche Erschließung	5.000,00
	Summe 200	35.000,00

Kurztext Leistungsverzeichnis
Zusammenstellung

Projekt: BM-Sportlerheim **Barleben Mehrzweckgebäude**
LV: 1 **Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude**

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Betrag in EUR
300	Bauwerk - Baukonstruktionen	
320	Gründung	136.181,65
330	Außenwände	247.525,32
340	Innenwände	141.114,77
350	Decken	176.348,98
360	Dächer	97.354,51
390	Sonstige Maßnahmen für Baukonstruktionen	125.517,64
	Summe 300 Bauwerk - Baukonstruktionen	924.042,87

Kurztext Leistungsverzeichnis
Zusammenstellung

Projekt: BM-Sportlerheim **Barleben Mehrzweckgebäude**
LV: 1 **Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude**

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Betrag in EUR
320	Gründung	
322	Flachgründungen	33.781,25
324	Unterböden und Bodenplatten	88.294,02
326	Bauwerksabdichtungen	14.106,38
	Summe 320	136.181,65
	Gründung	

Kurztext Leistungsverzeichnis
Zusammenstellung

Projekt: BM-Sportlerheim **Barleben Mehrzweckgebäude**
LV: 1 **Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude**

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Betrag in EUR
330	Außenwände	
331	Tragende Außenwände	84.595,32
334	Außentüren und -fenster	50.530,00
335	Außenwandbekleidungen außen	108.900,00
338	Sonnenschutz	3.500,00
	Summe 330 Außenwände	247.525,32

Kurztext Leistungsverzeichnis
Zusammenstellung

Projekt: BM-Sportlerheim Barleben Mehrzweckgebäude
LV: 1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Betrag in EUR
340	Innenwände	
342	Nichttragende Innenwände	20.713,27
344	Innentüren und -fenster	14.610,00
345	Innenwandbekleidungen	103.516,00
	Summe 340 Innenwände	141.114,77

Kurztext Leistungsverzeichnis
Zusammenstellung

Projekt: BM-Sportlerheim Barleben Mehrzweckgebäude
LV: 1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Betrag in EUR
350	Decken	
351	Deckenkonstruktionen	71.824,58
352	Deckenbeläge	64.499,40
353	Deckenbekleidungen	40.025,00
	Summe 350 Decken	176.348,98

Kurztext Leistungsverzeichnis
Zusammenstellung

Projekt: BM-Sportlerheim **Barleben Mehrzweckgebäude**
LV: 1 **Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude**

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Betrag in EUR
360	Dächer	
362	Dachfenster, Dachöffnungen	0,00
363	Dachbeläge	81.095,29
364	Dachbekleidungen	15.119,42
369	Dächer, sonstiges	1.139,80
	Summe 360 Dächer	97.354,51

Kurztext Leistungsverzeichnis
Zusammenstellung

Projekt: BM-Sportlerheim **Barleben Mehrzweckgebäude**
LV: 1 **Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude**

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Betrag in EUR
390	Sonstige Maßnahmen für Baukonstruktionen	
391	Baustelleneinrichtung	32.800,00
392	Gerüste	41.657,64
394	Abbruchmaßnahmen	46.160,00
399	Sonstige Maßnahmen für Baukonstruktionen, sonstiges	4.900,00
	Summe 390	125.517,64
	Sonstige Maßnahmen für Baukonstruktionen	

Kurztext Leistungsverzeichnis
Zusammenstellung

Projekt: BM-Sportlerheim Barleben Mehrzweckgebäude
LV: 1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Betrag in EUR
400	Bauwerk - Technische Anlagen	
410	Abwasser-, Wasser-, Gasanlagen	176.450,70
440	Starkstromanlagen	84.170,90
	Summe 400 Bauwerk - Technische Anlagen	260.621,60

Kurztext Leistungsverzeichnis
Zusammenstellung

Projekt: BM-Sportlerheim **Barleben Mehrzweckgebäude**
LV: 1 **Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude**

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Betrag in EUR
500	Außenanlagen	
520	Befestigte Flächen	40.000,00
590	Sonstige Außenanlagen	14.000,00
	Summe 500	54.000,00

Kurztext Leistungsverzeichnis
Zusammenstellung

Projekt: BM-Sportlerheim **Barleben Mehrzweckgebäude**
LV: 1 **Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude**

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Betrag in EUR
700	Baunebenkosten	
730	Architekten- und Ingenieurleistungen	266.635,70
740	Gutachten und Beratung	4.500,00
770	Allgemeine Baunebenkosten	8.000,00
	Summe 700	279.135,70

Kurztext Leistungsverzeichnis
Zusammenstellung

Projekt: **BM-Sportlerheim** **Barleben Mehrzweckgebäude**
LV: **1** **Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude**

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Betrag in EUR
770	Allgemeine Baunebenkosten	
771	Prüfungen, Genehmigungen, Abnahmen	8.000,00
	Summe 770	
	Allgemeine Baunebenkosten	8.000,00

Kurztext Leistungsverzeichnis
Zusammenstellung

Projekt: BM-Sportlerheim Barleben Mehrzweckgebäude
LV: 1 Kostenberechnung - Mehrzweckgebäude

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Betrag in EUR
GI3	Zusammenfassung Gliederung 3	
200	Herrichten und Erschließen	35.000,00
300	Bauwerk - Baukonstruktionen	924.042,87
400	Bauwerk - Technische Anlagen	260.621,60
500	Außenanlagen	54.000,00
700	Baunebenkosten	279.135,70
	Summe GI3 Zusammenfassung Gliederung 3	1.552.800,17

Zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer aus
in Höhe von 19,00 %

1.552.800,17 EUR
295.032,03 EUR

1.847.832,20 EUR

Das LV besteht aus den Seiten 1 bis 52

(Ort)

(Datum)

(rechtsgültige Unterschrift)